
 

 

平成１３年４月３日 

記 者 発 表 資 料           
 

神奈川県立近代美術館新館神奈川県立近代美術館新館神奈川県立近代美術館新館神奈川県立近代美術館新館((((仮称仮称仮称仮称))))等特定事業に係る落札者の決定について等特定事業に係る落札者の決定について等特定事業に係る落札者の決定について等特定事業に係る落札者の決定について    
 
神奈川県教育庁では、次の事業を「民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律」

（以下「ＰＦＩ法」という。）に基づき平成１２年９月１８日に特定事業として選定し、平成１３年２
月２日に「総合評価一般競争入札方式」による入札を実施したところ、７事業者（グループ）から入札
書類の提出があり、神奈川県ＰＦＩ事業者選定審査会に審査を依頼していましたが、このほど同審査会
から「神奈川県立近代美術館新館（仮称）等特定事業提案審査講評」が提出され、下記のとおり
落札者を決定しましたのでお知らせします。 
 なお、ＰＦＩ法第８条に基づく客観的評価の公表は、落札者との仮契約締結後（５月中旬頃）
に行う予定です。 
 
１ 事 業 名  神奈川県立近代美術館新館（仮称）等特定事業 
２ 事業場所 （葉山新館）三浦郡葉山町一色字三ケ岡２２０８－１ 

（鎌倉館本館）鎌倉市雪ノ下２－１－５３ 
（鎌倉館別館）鎌倉市雪ノ下２－８－１ 

３ 事業概要   本事業は、ＰＦＩ法に基づき、事業者が新たに葉山新館を建設・所有し、葉
山新館及び鎌倉館（本館及び別館）の維持管理を行うとともに、葉山新館の喫
茶・レストランやミュージアムショップなど美術館に付帯する施設の運営や備
品の整備等を行う。 
葉山新館の概要  
・鉄骨鉄筋コンクリート造（一部鉄筋コンクリート造） 
・地上２階地下１階 
・延床面積 6,000㎡（構造体等を除く美術館面積の合計） 
 

４ 落 札 者   伊藤忠商事美術館ＰＦＩグループ               
５ 予定価格   １５，７２４，８００，０００円 
（入札書比較価格 １４，９７６，０００，０００円） 
 
詳細については、以下の資料のとおりです。 
（資料１）神奈川県立近代美術館新館（仮称）等特定事業落札者決定書 
（資料２）神奈川県立近代美術館新館（仮称）等特定事業提案審査講評 
（参考資料１）入札参加事業者（グループ）一覧 
（参考資料２）今後のスケジュール 

  

（問い合わせ先） 

教育庁教育部生涯学習文化財課 

近代美術館新館建設担当 

電話 045-210-8360 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ kinbi-hayama@planet.pref.kanagawa.jp 
 

ﾊﾛｰﾌｧｯｸｽﾎﾞｯｸｽ番号  24007 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ  http://www.pref.kanagawa.jp/press/0104/24007/index.htm 
 


